TRƯỜNG CĐYT QUẢNG BÌNH
HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-HĐTS Quảng Bình, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH ĐÀO TẠO NGÀNH Y SỸ ĐA KHOA TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG

KHOÁ HỌC 2023 - 2026

Hội đồng tuyển sinh Trường Cao đẳng Y tế Quảng Bình thông báo tuyển sinh:

I.  NGÀNH Y SỸ ĐA KHOA TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG.

1. Mã ngành: 6720101

2. Chỉ tiêu: 70

3. Thời gian đào tạo: 03 năm

4. Đối tượng tuyển sinh: Tốt nghiệp Trung học phổ thông

5. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển

6. Tiêu chí xét tuyển: Xét điểm trung bình cộng kết quả học tập của 03 năm học

THPT đạt 5,0 điểm trở lên. Tính điểm từ cao xuống thấp đến khi đủ chỉ tiêu.

II. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN: 01 bộ gồm 03 loại giấy tờ sau:

1. Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu của Trường), tải trên Website Trường:

ytequangbinh.edu.vn hoặc nhận trực tiếp tại Phòng Đào tạo - Hợp tác quốc tế của

Trường;

2. Bản sao Học bạ Trung học phổ thông;

3. Giấy chứng nhận tốt nghiệp (tạm thời) hoặc Bằng tốt nghiệp Trung học phổ thông.

Sau khi trúng tuyển: Người học nộp bản sao có chứng thực hoặc bản gốc để đối

chiếu tại thời điểm nhập học.

III. TỔNG HỌC PHÍ TOÀN KHOÁ HỌC: 73.600.000 VNĐ/30 tháng/sinh viên

IV. CHÍNH SÁCH ƯU ĐÃI, HỖ TRỢ NGƯỜI HỌC:

- Nhà nước hỗ trợ 70% tổng tiền học phí trên cho các đối tượng thuộc diện

miễn giảm theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ Quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ

trong lĩnh vực giáo dục đào tạo.

- Các chế độ, chính sách khác: Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

V. THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ DỰ TUYỂN:

- Nhận hồ sơ dự tuyển từ ngày 30/12/2023 đến 30/6/2024 trong giờ hành chính các

ngày từ thứ 2 đến thứ 6.

VI. ĐĂNG KÝ VÀ NỘP HỒ SƠ DỰ TUYỂN:

https://ytequangbinh.edu.vn/

- Nộp hồ sơ trực tiếp tại Trường hoặc gửi qua đường bưu điện. Có thể đăng ký

dự tuyển trực tuyến trên Website Trường: ytequangbinh.edu.vn.

- Thông tin liên hệ:

+ Trường Cao đẳng Y tế Quảng Bình, Số 46 - Hà Văn Quan, phường Nam Lý,

Tp. Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

+  Thường trực tuyển sinh: 0232 3827 143; 0916 675 357; 0982 250 502; 0938 953 958

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Trường;

- Các Phòng, Khoa (để triển khai);

- Bảng tin, Website Trường;

- Lưu: VT, ĐT-HTQT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phan Thị Thanh Tâm

https://ytequangbinh.edu.vn/

		tamptt.cdyt@quangbinh.gov.vn
	2023-12-30T16:17:58+0700

		2023-12-30T15:41:37+0700

		2023-12-30T15:42:06+0700

		cdyt@quangbinh.gov.vn
	2023-12-30T15:43:22+0700